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N ovq I I n h q Tecnologias exclusivas que geram resultados

CRINA®

Blend de 6leos essenciais que dispensa o uso de antibi6ticos nas dietas. CRINA® Ruminants proporciona:
Fermentagdo ruminal otimizada Melhora no consumo de alimentos
Reducdo de distdrbios metabdlicos Modula¢do da degradagdo de proteina no raimen
Qualidade de carne Maior producdo e rendimento de carcaga

RumiStar™

Primeira enzima alfa-amilase pura desenvolvida para atuar no ambiente ruminal. Promove:
Maior digestdo e eficiéncia na utilizagdo do amido
Aumento da disponibilidade de energia no rimen Melhora na eficiéncia alimentar
Maior digestibilidade da matéria seca total Qualidade de carne

Minerais Tortuga (TM)

Garantia de maior eficiéncia na utilizagdo dos minerais pelo organismo do animal, permitindo:

Novos produtos, novas formulagdes, com tecnologias exclusivas MEIERIEGIAS eSS Al el Tl Tl Sl
) . ) . Aumento do peso de carcaga e melhora a saude intestinal - Desenvolvimento e satde animal
comprovadas cientificamente e validadas no campo. A linha
Fosbovi® Confinamento esta pronta para apoiar vocé diante dos Hy-D®
2 . . 2 d . Atua no metabolismo do bovino promovendo os seguintes beneficios:
Proximos desafios da pecuaria ao gerar resultados superiores, Maior Rendimento de Carcaga - RC Maior Peso de Carcaca Quente — PCQ
com mais performance dos animais, eficiéncia produtiva e Maior ganho de peso Melhoria do sistema imune
mais lucro na atividade.
OVN®

O conceito OVN™ (Nutri¢do Vitaminica Otima) foi desenvolvido pela dsm-firmenich e consiste em uma recomendagdo de
niveis vitaminicos na dieta de animais para proporcionar excelentes indices de produtividade, como:

Mais saude Reducdo de problemas de casco
Incremento da produgdo Maior qualidade de carne
Mycofix®
Protege a a¢éo de micotoxinas da dieta e endotoxinas da digestdo, apresentando beneficios:
Melhora a saude a hepdatica e intestinal e reduz a inflamagao Melhora a produtividade e desempenho animal

Rovimix® Biotin
A biotina € uma vitamina hidrossoldvel do complexo B. Sua ag@o promove:
Melhor satde dos cascos e da conversdo alimentar
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Fosbovi’
Confinamento

Indicagdo do produto
Nucleo vitaminico, mineral
com aditivo para bovinos de corte.

\

Modo de uso recomendado Niveis de garantia por kg do produto

Consumo: 60 g - 70 g / 100 kg

de peso corporal* Célcio (min.) 188,90 g/kg

Tecnologias presentes Calcio (max.) 20109 g/kg

100% Minerais Tortuga (TM),

Vitamina A, Cromo TM e Fosforo (min.) 14,00 g/kg

Monensina Sédica.
Enxofre (min.) 28,00 g/kg

Beneficio

« Melhor eficiéncia de Sodio (min.) 66,00 g/kg

utilizagdo dos nutrientes
Magnésio (min.) 23,50 g/kg
Cobalto (min.) 20,00 mg/kg
Cobre (min.) 600,00 mg/kg
Cromo (min.) 8,00 mg/kg
Manganés (min.) 1.200,00 mg/kg
Selénio (min.) 8,00 mg/kg
Zinco (min.) 2.600,00 mg/kg
lodo (min.) 30,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 88.000,00 U.l/kg
Monensina sédica 1.000,00 mg/kg
Fldor (max.) 140,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.
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Confinamento
PLUS

Indicagdo do produto

Ndcleo mineral-vitaminico com aditivo
para preparo de dietas para bovinos de
corte em fase de engorda.

' Fosbovi’

A

Modo de uso recomendado NiVEiS de gdl‘dntid pOI‘ kg dO prOduto

ansn

Consumo: 60 g - 70 g / 100 kg

de peso corporal* Calcio (min.) 164,63 g/kg

Célcio (méax.) 175,63 g/kg

Tecnologias presentes - -
100% Minerais Tortuga (TM), Fosforo (min.) 14,50 glkg

Vitamina ADE, Cromo TM,

) o Enxofre (min.) 28,80 g/kg
Monensina Sédica e Levedura.
Sédio (min.) 67,00 g/kg
Beneficios Maangeio (m 2200 ok
» Melhor eficiéncia de agnésio (min.) ' a/kg
utilizagdo dos nutrientes; Cobalto (min.) 14,80 mg/kg
* Mais equilibrio das i
.. .. Cobre (min.) 650,00 mg/kg
condi¢cdes ruminais
Potdssio (min.) 24,00 g/kg
Cromo (min.) 12,00 mg/kg
Manganés (min.) 1.280,00 mg/kg
Selénio (min.) 12,00 mg/kg
Zinco (min.) 3.024,00 mg/kg
lodo (min.) 33,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 90.000,00 U.l/kg
Vitamina D3 (min.) 1.000,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 1.600,00 U.l/kg
Monensina sédica 1.040,00 mg/kg
Saccharomyces cerevisiae 1,2x10" UFC/kg
Flaor (max.) 145,00 mg/kg

* Sob orientagéo de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.



.-

Modo de uso recomendado
Consumo: 90 g - 100 g / 100 kg
de peso corporal *

Tecnologias presentes

100% Minerais Tortuga (TM),
Vitamina ADE, Cromo TM,
Monensina Sédica e Levedura.

Beneficios

Além dos beneficios do

“Fosbovi® Confinamento Plus”
contém também fonte Nitrogénio
para maximizar a eficiéncia ruminal
e possibilitar melhor condi¢cdes de
mistura da ragdo total no vagdo
misturador.

Fosbovi’

Confinamento

PLUS N

Indicagdo do produto

NGcleo mineral-vitaminico com aditivos
para preparo de dietas para bovinos de

corte em fase de engorda.

Niveis de garantia por kg do produto

Proteina Bruta 702,50 g/kg
NNP - equivalente proteico 702,50 g/kg
Célcio (min.) 1817 gl/kg
Calcio (méax.) 125,83 g/kg
Fésforo (min.) 9.000.000 mg/kg
Enxofre (min.) 18,00 g/kg
Sédio (min.) 42,00 g/kg
Magnésio (min.) 15,00 g/kg
Cobalto (min.) 9,20 mg/kg
Cobre (min.) 400,00 mg/kg
Potdssio (min.) 15,00 g/kg
Cromo (min.) 750 mg/kg
Manganés (min.) 800,00 mg/kg
Selénio (min.) 750 mg/kg
Zinco (min.) 1.890,00 mg/kg
lodo (min.) 20,0 mg/kg
Vitamina A (min.) 55.000,00 U.l/kg
Vitamina D3 (min.) 4.,000,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 1.000,00 U.l/kg
Monensina sédica 650,00 mg/kg
Saccharomyces cerevisiae 0,75x10" UFC/kg
Flaor (max.) 90,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.
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Modo de uso recomendado
Consumo: 70 g - 80 g / 100 kg
de peso corporal.*

ﬂnm

Tecnologias presentes
100% Minerais Tortuga (TM),
Cromo TM, OVN’, Bioting,
Tiamina, Levedura, CRINA® e
Mycofix® PRO-tect.

Beneficios

* Maior ganho de peso da carcaga;
* Melhor eficiéncia de utilizagdo dos
nutrientes;

* Melhor resposta imunitéria
promovendo melhoria da sadde do
figado, intestinos e cascos;

* Promove rapida adaptagdo as

condigdes intensivas de terminagdo,

maior controle de acidose e menor
taxa de refugo;

* Maior protegdo contra perda de
qualidade dos alimentos durante
o armazenamento (agdo anti-
micotoxinas).

Fosbovi’

Confinamento

PRIME

Indicagdo do produto
Ndcleo vitaminico, mineral
com aditivo para bovinos de corte.

Niveis de garantia por kg do produto

Célcio (min.) 154,95 g/kg
Calcio (max.) 165,04 g/kg
Foésforo (min.) 12,00 g/kg
Enxofre (min.) 24,00 g/kg
Sédio (min.) 56,00 g/kg
Magnésio (min.) 20,00 g/kg
Cobalto (min.) 1700 mg/kg
Cobre (min.) 540,00 mg/kg
Potdassio (min.) 20,00 g/kg
Cromo (min.) 13,40 mg/kg
Manganés (min.) 1.070,00 mg/kg
Selénio (min.) 13,40 mg/kg
Zinco (min.) 3.000,00 mg/kg
lodo (min.) 2750 mg/kg
Vitamina A (min.) 168.000,00 U.l/kg
Vitamina D3 (min.) 17.000,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 1.740,00 U.l/kg
Vitamina B1 (min.) 334,00 mg/kg
Biotina (min.) 34,00 mg/kg
D-Limonene 1140,00 mg/kg
Bentonita 3111 g/kg
Saccharomyces cerevisiae 1,0 x10" UFC/kg
Flaor (max.) 120,00 mg/kg

* Sob orientag¢do de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.
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Modo de uso recomendado
Consumo: 90 g - 100 g / 100 kg
de peso corporal *

Tecnologias presentes
100% Minerais Tortuga (TM),
Cromo TM, OVN’, Biotina,
Tiamina, Levedura, CRINA" e
Mycofix” PRO-tect.

Beneficios

Além dos beneficios do

“Fosbovi® Confinamento Prime”
contém também fonte Nitrogénio
para maximizar a eficiéncia ruminal
e possibilitar melhor condi¢ées de
mistura da ragdo total no vagao
misturador.

Fosbovi’

Confinamento

PRIME N

Indicagdo do produto

NUGcleo mineral-vitaminico com aditivos
para preparo de dietas para bovinos de

corte em fase de engorda.

Niveis de garantia por kg do produto

Proteina Bruta 700,00 g/kg
NNP - equivalente proteico 700,00 g/kg
Célcio (min.) 16,22 g/kg
Cdlcio (max.) 123,78 g/kg
Fésforo (min.) 9.000.000 mg/kg
Enxofre (min.) 18,00 g/kg
Sédio (min.) 42,00 g/kg
Magnésio (min.) 15,00 g/kg
Cobalto (min.) 13,00 mg/kg
Cobre (min.) 400,00 mg/kg
Potdassio (min.) 15,00 g/kg
Cromo (min.) 10,00 mg/kg
Manganés (min.) 800,00 mg/kg
Selénio (min.) 10,00 mg/kg
Zinco (min.) 2.250,00 mg/kg
lodo (min.) 20,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 125.000,00 U.l/kg
Vitamina D3 (min.) 12.500,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 1.300,00 U.l/kg
Vitamina B1(min.) 250,00 mg/kg
Biotina (min.) 25,00 mg/kg
D-Limonene 845,50 mg/kg
Bentonita 22,87 mg/kg
Saccharomyces cerevisiae 0,75 x10" UFC/kg
Flaor (max.) 90,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.



| Fosbovi’
rosboyT PRIMEC? Confinamento
PRIME DDG

Indicagdo do produto
Ndcleo vitaminico, mineral
com aditivo para bovinos de corte.

eﬂsﬂ

N

Modo de uso recomendado Niveis de garantia por kg do produto

Consumo: 55 g - 65 g /100 kg

de peso corporal * Caicio (min.)

207,05 g/kg

Célcio (max.) 217,95 g/kg

Tecnologias presentes —
100% Minerais Tortuga (TM), Sodio (min.) 6700 glkg

Cromo TM, OVN’, Biotina,

Tiamina, CRINA® e Mycofix® Select.

Beneficios

Magnésio (min.)

24,00 g/kg

Cobalto (min.)

20,00 mg/kg

Cobre (min.) 640,00 mg/kg
Apresenta os beneficios do
“Fosbovi® Confinamento Prime” Potassio (min.) 2400 g/kg
com ptotqug extra or?ti—mic.otoxinos Cromo (min.) 1600 mglkg
e equilibrio mineral e vitaminico
perfeito para dietas com mais de Manganés (min.) 1.280,00 mg/kg
o . o
2Q/o de residuos de destilaria de Selénio (min.) 16,00 mg/kg
milho (DDGS; DDG; WDG e outros).
Zinco (min.) 3.600,00 mg/kg
lodo (min.) 33,00 mg/kg

Vitamina A (min.)

200.000,00 U.l/kg

Vitamina D3 (min.)

20.000,00 U.I/kg

Vitamina E (min.)

2.000,00 Ul/kg

Vitamina B1 (min.)

400,00 mg/kg

Biotina (min.)

40,00 mg/kg

D-Limonene

1.368,00 mg/kg

Eubacterium sp

1,00x 107 UFC/kg

Fumonisina esterase

1.200,00 p/kg

Bentonita

24,00 g/kg

* Sob orientag¢do de profissional habilitado,
a inclus@o do produto pode ser alterada.
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Modo de uso recomendado
No preparo de concentrado:
100 kg / tonelada (10%)*
Consumo: 100 g - 125 g / 100 kg
de peso corporal.

Tecnologias presentes
100% Minerais Tortuga (TM),
Vitamina A, Cromo TM e CRINA".

Beneficios

* Maior ganho de peso da carcaga;
* Melhor eficiéncia de utilizagdo dos
nutrientes;

* Promove répida adaptac¢do;

* Maior estabilidade ruminal

« Contém também fonte Nitrogénio
para maximizar a eficiéncia ruminal
e possibilitar melhor condi¢cées de
mistura da ragdo.

Fosbovi’

Semiconfinamento

PRIME N

Indicagdo do produto

Suplemento vitaminico, mineral com ureia

e aditivo para bovinos de corte.

Niveis de garantia por kg do produto

Proteina Bruta 807,70 g/kg
NNP - equivalente proteico 807,70 g/kg
Célcio (min.) 91,93 g/kg
Célcio (max.) 98,06 g/kg
Fosforo (min.) 8.000.000 mg/kg
Enxofre (min.) 9.700,00 mg/kg
Sédio (min.) 30,60 g/kg
Magnésio (min.) 9.000,00 mg/kg
Cobalto (min.) 10,00 mg/kg
Cobre (min.) 29700 mg/kg
Cromo (min.) 8,00 mg/kg
Manganés (min.) 594,00 mg/kg
Selénio (min.) 8,00 mg/kg
Zinco (min.) 1.800,00 mg/kg
lodo (min.) 15,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 45.000,00 U.l/kg
D-Limonene 609,90 mg/kg
Fltor (max.) 80,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
aincluséo do produto pode ser alterada.
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Modo de uso recomendado
Consumo: 60 g - 70 g / 100 kg
de peso corporal

Tecnologias presentes

100% Minerais Tortuga (TM),
Cromo TM, OVN?®, Biotina, Tiamina,
Levedura, CRINA®, RumiStar™,
Hy-D® e Mycofix® PRO-tect.

Beneficios

* Maior rendimento de carcaga e
maior ganho de peso da carcaga
devido a melhor composi¢cdo do
ganho de peso;

* Melhor eficiéncia de utilizagdo
dos nutrientes, inclusive do amido;
» Melhor resposta imunitaria
promovendo melhoria da saude do
figado, intestinos e cascos;

* Promove rapida adaptagdo das
condigoes intensivas de terminagdo,
maior controle de acidose e menor
taxa de refugo;

* Maior protec¢do contra perda

de qualidade dos alimentos
durante o armazenamento

(agdo anti-micotoxinas);

» Melhora qualidade da carne;

* Maior toler@ncia & condigdes
ambientais adversas como
estresse calérico.

Fosbovi’
Confinamento
PRIME 5.0

Indicagdo do produto
Ndcleo vitaminico e mineral
com aditivos para bovinos de corte.

Niveis de garantia por kg do produto

Célcio (min.) 175,26 g/kg
Célcio (méax.) 186,73 g/kg
Foésforo (min.) 14,00 g/kg
Enxofre (min.) 29,00 g/kg
Sédio (min.) 67,20 g/kg
Magnésio (min.) 20,00 g/kg
Cobalto (min.) 20,00 mg/kg
Cobre (min.) 640,00 mg/kg
Potassio (min.) 24,00 g/kg
Cromo (min.) 16,00 mg/kg
Manganés (min.) 1.280,00 mg/kg
Selénio (min.) 16,00 mg/kg
Zinco (min.) 3.600,00 mg/kg
lodo (min.) 32,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 200.000,00 U.l/kg
Vitamina D (min.) 178.000,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 2.000,00 U.l/kg
Vitamina B1 (min.) 400,00 mg/kg
Biotina (min.) 40,00 mg/kg
Saccharomyces cerevisiae 1,2x10" UFC/kg
0-amilase 13.440,06 KNU/kg
D-Limonene 1.368,00 mg/kg
Bentonita 36,60 g/kg
Flaor (max.) 140,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
ainclus@o do produto pode ser alterada.
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Modo de uso recomendado
Consumo: 90 g - 100 g / 100 kg
de peso corporal.*

Tecnologias presentes

100% Minerais Tortuga (TM),
Cromo TM, OVN?, Biotina, Tiamina,
Levedura, CRINA®, RumiStar™,
Hy-D® e Mycofix".

Beneficios

Além dos beneficios do

“Fosbovi® Confinamento Prime 5.0”
contém também fonte Nitrogénio
para maximizar a eficiéncia ruminal e
possibilitar melhor condi¢cdes de
mistura da ragdo total no vagdo
misturador.

Fosbovi’

Confinamento
PRIME 5.0 N

Indicagdo do produto

Suplemento vitaminico, mineral com ureia
e aditivo para bovinos de corte.

Niveis de garantia por kg do produto

Proteina Bruta 700,00 g/kg
NNP - equivalente proteico 700,00 g/kg
Célcio (min.) 16,21 g/kg
Célcio (max.) 123,78 g/kg
Fosforo (min.) 9,00 g/kg
Enxofre (min.) 18,00 g/kg
Sédio (min.) 42,00 g/kg
Magnésio (min.) 15,00 g/kg
Cobalto (min.) 13,00 mg/kg
Cobre (min.) 400,00 mg/kg
Potdéssio (min.) 15,00 g/kg
Cromo (min.) 10,00 mg/kg
Manganés (min.) 800,00 mg/kg
Selénio (min.) 10,00 mg/kg
Zinco (min.) 2.250,00 mg/kg
lodo (min.) 20,00 mg/kg
Vitamina A (min.) 125.000,00 U.l/kg
Vitamina D3 (min.) 112.500,00 U.l/kg
Vitamina E (min.) 1.250,00 U.l/kg
Vitamina B1 (min.) 250,00 mg/kg
Biotina (min.) 25,00 mg/kg
D-Limonene 855,00 mg/kg
Bentonita 22,87 g/kg
0-amilase 8.400,60 KNU/kg
Saccharomyces cerevisiae 0,75 x10" UFC/kg
Flaor (max.) 90,00 mg/kg

* Sob orientagdo de profissional habilitado,
aincluséo do produto pode ser alterada.
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A Pecudria de Precis@o € um método Unico.de trabalho.
Por.isso, é capaz de gerar resultados superiores para a
fazenda. Ela une tecnologia; nutricdo e consultoria, o tripé
que sustenta o crescimento agora e aproxima vocé de ter
um negoécio eada dia mais sustentdvel: Tanto no uso de
recursos, quanto nos resultados financeiros. Ao implantar
aPecuaria de Precisdo, vocé constréi a fazenda do amanhg,
com ganhos em todas as areas hoje.

Digital

Tecnologia e softwares de gestdo para tomar decisées
baseadas em dados.e.garantir administragdo eficiente e
uso_de recursos de maneira inteligente.

Nutricaom A 'l 2 P
: = Solugdes de nutrigd@o para sustentar o'crescimento ' -
~»  dos animais e dos resultados da fazenda. . S
b _ ¥ ] . Y 1 A .-\-;:
- ' ' o I & ___ B
Consultoria ‘i -
‘Desenvolvimento de plano estratég%b tatico e operacional. )
d'iDreponro de equipe e capacitag@o. Tudo com especialistas i 'I'?“
=. - de referéncia. , wi£yw
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Niveis de garantia por kg do produto

Fosbovi’
Confinamento

Confinamento

Fosbovi’
PLUS

Confinamento

Fosbovi’
PLUS N

Confinamento

Fosbovi’
PRIME

Confinamento

Fosbovi’
PRIME N

Fosbovi’
Confinamento
PRIME DDG

Semiconfinamento

Fosbovi’
PRIME N

Confinamento

Fosbovi’
PRIME 5.0

164,63

154,95

207,05

175,63

165,04

217,95

175,26

14,50

12,00

186,73

28,80

24,00

14,00

67,00

56,00

67,00

29,00

24,00

20,00

24,00

67,20

14,80

17,00

20,00

20,00

650,00

540,00

640,00

20,00

24,00

20,00

24,00

640,00

12,00

13,40

16,00

24,00

1.280,00

1.070,00

1.280,00

16,00

12,00

13,40

16,00

1.280,00

3.024,00

3.000,00

3.600,00

16,00

33,00

27,50

33,00

3.600,00

32,00

90.000,00

168.000,00

200.000,00

11.000,00

17.000,00

20.000,00

200.000,00

1.600,00

1.740,00

2.000,00

178.000,00

334,00

400,00

2.000,00

34,00

40,00

400,00

1.140,00

1.368,00

40,00

311

24,00

1.368,00

36,60

1,2 x 10"

1,0 x 10"

13.440,06

1,00 x 107

1,2 x 10"

1.200,00

Proteina Bruta g/kg
NNP - equivalente proteico a/kg
Cdlcio (min.) g/kg
Célcio (max.) g/kg
Fésforo (min.) g/kg
Enxofre (min.) g/kg
Sédio (min.) g/kg
Magnésio (min.) a/kg
Cobalto (min.) mg/kg
Cobre (min.) mg/kg
Potdssio (min.) g/kg
Cromo (min.) mg/kg
Manganés (min.) mg/kg
Selénio (min.) mg/kg
Zinco (min.) mg/kg
lodo (min.) mg/kg
Vitamina A (min.) U.l/kg
Vitamina D3 (min.) U.l/kg
Vitamina E (min.) U.l/kg
Vitamina B1 (min.) mg/kg
Biotina (min.) mg/kg
D-Limonene mg/kg
Bentonita a/kg
0-amilase KNU/kg
Saccharomyces cerevisiae UFC/kg
Eubacterium sp a/kg
Fumonisina esterase p/kg
Monensina sédica mg/kg

1.040,00

Flaor (méx.)

mg/kg

145,00

120,00

140,00

Fosbovi’
Confinamento
PRIME 5.0 N
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A DSM-FIRMENICH UTILIZOU AS DILIGENCIAS NECESSARIAS PARA ASSEGURAR QUE AS INFORMAGOES AQUI CONTIDAS SAO EXATAS E ATUALIZADAS. NO ENTANTO, A DSM-FIRMENICH NAO REPRESENTA NEM
GARANTE, DE FORMA EXPLICITA OU IMPLICITA, A EXATIDAO, FIABILIDADE OU INTEGRALIDADE DAS MESMAS. AS INFORMAGOES FORNECIDAS NESTE DOCUMENTO CONTEM INFORMAGOES CIENTIFICAS E DO
PRODUTO PARA USO COMERCIAL, E NAO CONSTITUEM OU FORNECEM ACONSELHAMENTO CIENTIFICO OU MEDICO, DIAGNOSTICO OU RECOMENDAGAO DE TRATAMENTO. DEVEM SER TIDAS EM CONSIDERAGAO
AS INFORMAGOES ESPECIFICAS DO PAIS OU DA REGIAO NOS ROTULOS OU NA PUBLICIDADE PARA O CONSUMIDOR FINAL. EM CASO ALGUM SERA A DSM-FIRMENICH RESPONSAVEL POR QUAISQUER DANOS
DECORRENTES DE, OU PELA CONFIANGA DEPOSITADA EM, OU PELO USO DE QUALQUER INFORMAGAO AQUI FORNECIDA. O CONTEUDO DESTE DOCUMENTO ESTA SUJEITO A ALTERACOES SEM AVISO PREVIO.
AGRADECEMOS QUE CONTACTE O SEU REPRESENTANTE LOCAL DA DSM-FIRMENICH PARA MAIS INFORMAGOES. TODAS AS MARCAS COMERCIAIS REFERIDAS NESTE DOCUMENTO SAO MARCAS COMERCIAIS
(REGISTADAS) DO, OU MARCAS COMERCIAIS LICENCIADAS PELO GRUPO DE EMPRESAS DSM-FIRMENICH NOS PAISES BAIXOS E/OU NOUTROS PAISES, SALVO INDICAGAO EXPRESSA EM CONTRARIO.
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